

نگاهی به وضعیت فروشگاه‌های نوشت افزار منطقه در آغاز سال تحصیلی

مهر بی مهر



زمانی اسال هاقبل نزدیک مهر ماه که می شد خیابان هاهم حال وهوای دیگری به خود می گرفت. خانواده ها و فرزندانشان رامی دیدیم که برای خرید لباس ولوازم مدرسه از این مغازه به آن مغازه می روند. شوروشوقی در بازارهای نوشت افزار وفروشگاه های کیف و کفش حاکم بود. همه چیز این گونه پیش می فت تا اینکه کرونا آمد ومدارس رانیز از رونق انداخت. مدارس ودانشگاه ها غیرحضورى شدند و خرید نوشت افزار نیز به شدت کاهش یافت. دیگر از آن تب وتاب خرید خبری نیست. حالادر خیابان های منطقه مافقط فروشگاه های خلوتی به چشم می خورد که مشتریانشان به تعداد انگشتان دست هم نمی رسد.

افت شدید فروش

پای صحبت هریک از فروشندگان نوشت افزار می نشینی جز گلابه چیزی به گوش نمی رسد. رسول طاهری، فروشنده یکی از فروشگاه های کتاب ونوشت افزار در محله آبکوه است. او با اشاره به اینکه سال های قبل از کرونا با فروش خوبی روبه روبرو بوده است. می گوید: «از زمانی که کرونا آمد ومدارس دیگر حضوری نبود کار مانیز افت بسیاری کرد. این بیماری وفزایش نرخ محصولات فرهنگی سبب شد خرید کاهش یابد. اکنون فقط ۳۰ درصد فروش داریم که نگران کننده است. وضعیت اگر این گونه پیش برود بسیاری از کاسبان ناچار به تعطیلی مغازه هایشان می شوند.

حسن کریمی، صاحب مغازه خرازی ونوشت افزاری در محله فلسطین است. او نیز از وضعیت موجود نا ارضی است و بیان می کند: «باغیر حضوری شدن مدارس ودانشگاه هافروش مادچار خسارت شد وحتی گاهی بااعمال محدودیت هاهام تعطیل شدیم. اکنون خرید مردم کم شده است حتی اداره ها و ارگان هانیز مانند گذشته به ما مراجعه نمی کنند. خانواده هایی هم که برای خرید می آیند در باره بازگشایی دائمی مدارس بالتکلیف هستند در نتیجه در باره خرید مطمئن نیستند.

شاگردان مغازه بیکار شدند

کمال سعیدی، مدیر یکی از فروشگاه های نوشت افزار ومحصولات فرهنگی در محله سعیدآباد، هم می گوید: «کرونا به ما آسیب جدی زد و ما امیدمانا امید کرد. در گذشته تمام دلخوشی صنف ما به فروش ابتدای سال تحصیلی بود. اکنون باید منتظر باشیم تابینیم چه زمانی وضعیت بهبود می یابد. فروشگاه های که در گذشته به دلیل فروش زیاد وتنوع محصولات چندفروشنده داشته است امروز یا ۲ نفر اداره می شود و پیرا از عهده هزینه های مغازه وشاگرد بر نمی آیم. از طرف دیگر قیمت محصولات گران است ومشتري برای خرید یک محصول این دست وان دست می کند و در نهایت دست خالی از مغازه بیرون می رود.

قیمت گران محصولات

مشتریان هم دل پردردی از شرایط موجود دارند. معصومه ابتکاری یکی از والدینی است که برای خرید دفتر به یکی از مغازه های محله فلسطین مراجعه کرده است. می گوید: «وضعیت اقتصادی مردم با توجه به شرایط فعلی و کرونا حال روز خوبی ندارد. اگر کسب و کار بی رونق است و تنها راه چاره افزودن به قیمت محصولات است ما مشتری ها هم توان پرداخت هزینه های زیاد را نداریم. متأسفانه محصولات نوشت افزار ضروری یک دانش آموز قیمت متعارفی ندارد و ساده ترین وسایل را کمتر از ۱۰ هزار تومان نمی توان خرید.»

امسال نیز هنوز بازار نوشت افزار در بلاتکلیفی است. معلوم نیست آموزش مجازی خواهد بود یا در آبان با اجرای واکسیناسیون بازگشایی می شوند. بازار امسال مهر هم در بی مهری به سر می برد.

منطقه ۴

منطقه ۱

ایجاد پارک ویژه بانوان درخواست برخی اهالی محدوده کارخانه قند است

شاید زمانی دیگر



حسین برادران فرمان بانوان محدوده قند آبکوه که در محله جانباز قرار می گیرد از مدت ها قبل پیگیر ایجاد پارک ویژه بانوان بودند. آن هاهم خواهند در محله ای که در آن زندگی می کنند فضای سبزی برای خودشان داشتند. در این گزارش به این درخواست مردم پرداختیم.

ورزش در حاشیه بولوار کارگر

مریم سهرابی از ساکنان محدوده کارخانه قند با اشاره به نبود پارک اختصاصی ویژه بانوان محله می گوید: «محدوده کارخانه قند از محلات قدیمی منطقه ومشهد است وسابقه شهرنشینی در آن به بیش از ۵۰ سال قبل برمی گردد. این محله از لحاظ فضای سبز وپارک های عمومی دارای کمبود وپاسخ گوی نیاز جمعیت زیاد محله نیست.»

این بانوی خانه دار اضافه می کند: «در این محله اهالی مجبور هستند برای ورزش صبحگاهی به حاشیه بولوار کارگر بروند و در پارک خطی آن ورزش کنند. این وضعیت برای آقایان تا حدودی ممکن است اما برای بانوان راحت نیست.»

سهرابی ادامه می دهد: «پیاپی روی ورزش در پارک خطی حاشیه بولوار گاه با مزاحمت رانندگان عبوری همراه است و این موضوع باعث شده بسیاری عطای ورزش را به لقایش ببخشند.»

راه دور بوستان پردیس

طیبه غلامی یکی دیگر از بانوان ساکن در این محله می گوید: «محدوده کارخانه قند جمعیت زیادی دارد. آپارتمان های زیادی در آن قرار دارد و همین باعث افزایش جمعیت در محله شده است. اکنون از محلات مختلف مشهد در محله ما مستأجر وجود دارد.»

او ادامه می دهد: «به نظر می رسد فضای سبز کافی برای مردم این محله وجود ندارد. به ویژه بانوان برای انجام ورزش مجبورند مسیری طولانی را طی کنند و به پارک پردیس بروند.»

به گفته این خانم خانه دار این مشکل باعث خانه نشینی بسیاری از بانوان محله شده است.

درخواست بانوان را بارها پیگیری کرده ایم

فاطمه غلامی از اعضای شورای اجتماعی محله جانباز نیز با اشاره به پیگیری این موضوع در جلسه شورای اجتماعی محله می گوید: «با توجه به اهمیت این موضوع وتقاضای بسیاری از بانوان ومادران که نیمی از جمعیت محله را تشکیل می دهند موضوع ایجاد پارک اختصاصی ویژه بانوان را چند ماه قبل در جلسه شورا مطرح کردیم. او ادامه می دهد: «پیگیری ما به نتیجه نرسید و تنها راه حل استفاده از فضای بوستان خاتون در تقاطع خیام بود. هر چند این بوستان هم با محله فاصله کمی ندارد اما برای بانوان ورزشکار چاره ای به جز طی کردن مسیر برای استفاده از فضای ورزشی نیست.» این عضو شورا می گوید: «اگر امکان داشت بخشی از بوستان خاتون به ورزش صبحگاهی بانوان اختصاص می یافت باز هم خوب بود اما این مورد هم به نتیجه نرسید.»

نه زمین هست و نه برنامه

معاون فنی واجرای شهرداری منطقه نیز در پاسخ به این مشکل می گوید: «تراکم محله جانباز زیاد است وفضای مناسبی برای این درخواست وجود ندارد.» محسن قره خانی اضافه می کند: «تا کنون شهرداری طرح و برنامه ای برای ساخت فضای ورزشی ویژه بانوان در محدوده قند آبکوه نداشته است. با این حال چون موضوع در شورای اجتماعی مطرح شده در صورت موافقت با ساخت پارک برای بانوان محله جانباز، این موضوع اطلاع رسانی خواهد شد.»